Setelah berjalannya waktu ada bukti pendukung 

lainnya yang saat klarifikasi tidak ditanyakan, tetapi Pihak Terkait sempat 

memberikan terkait dengan 4 (empat) PKBM di Kabuupaten Rote Ndao yaitu Esa, 

Sejahtera Mandiri, Oangge Belajar, dan Surya secara kolektif terdapat sekitar 533 

(lima ratus tiga puluh tiga) peserta salah satunya yakni nama Apremoi Dudelusy 

Dethan. Bahwa pada daftar hasil ujian sudah terdapat data nilai-nilai dan 

keterangan lulus atau tidak.  
2. Bahwa terkait nama yang di ijazah menurut Pihak Terkait selaku Ketua PKBM 

tertulis Apremoi Dudelusy Dethan dan bukan Apremos, terkait hal tersebut H-1

[...]

bahwa pada saat diklarifikasi oleh Teradu I sudah menunjukkan daftar usulan sebagai 

calon peserta ujian dan hasil ujian secara kolektif terdapat 76 (tujuh puluh enam) 

peserta. Kemudian Pihak Terkait Ketua PKBM Oenggae Belajar atas nama Yefri Pena 

menerangkan pula bahwa pada saat itu terdapat 533 (lima ratus tiga puluh tiga) peserta 

dari 4 (empat) PKBM yang ada di Kabupaten Rote Ndao, salah satunya yakni atas nama 

Apremoi Dudelusy Dethan. Menurut Pihak Terkait Ketua PKBM Oenggae Belajar atas 

nama Yefri Pena nama yang benar adalah Apremoi sesuai yang ada di dalam ijazah,